标准版沥青材料购销合同
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国合同法》、《沥青混凝土》等国家现行标准和有关规定，经甲、乙双方协商一致同意，特订立本沥青混凝土摊铺合同，供双方以资信守：
一、沥青混凝土摊铺工程概况：
1、工程名称：市政工程
2、地址：
3、沥青混凝土要求：机动道为4cmAC-13C型细粒式沥青混凝土+粘层+6cmAC-20C型粗粒式沥青混凝土+0.5cm下封层+透层非机动车道为4cmAC-13C型细粒式沥青混凝土+粘层+5cmAC-16C型粗粒式沥青混凝土+0.5cm下封层+透层
3、沥青混凝土的价格：现场施工采用平均价格，即9元/平方/公分(包括：路面混凝土摊铺、机械碾压、人工找平、成型、以及透层油、封层油、粘层油的喷洒、试验检测等)。
4、工程量：以现场实际量测工程量为准
5、工期：20_年月日—20_年月日
二、技术要求
(一)、沥青混凝土面层
1、沥青
沥青采用AH-70，质量要求应符合《公路沥青路面施工技术规范》(JTGF40-20_)(下称《沥规范》)表4.2.1-2“道路石油沥青技术要求”的规定。
2、粗集料
粗集料的规格应符合《沥规范》表4.8.3的规定，质量要求符合《沥规范》表4.8.2的规定。
3、细集料、填料
细集料的质量要求符合《沥规范》表4.9.2的规定，矿粉的质量应符合表4.10.1的要求。天然砂的规格应符合表4.9.3的要求，机制砂或石屑应符合表4.9.4的要求。粗、细集料及填料应采用粘附性好的碱性石料。
(二)、粘层
1、在沥青上面层和下面层之间设置粘层。
2、沥青：粘层沥青采用快裂的撒布型乳化沥青，质量要求应符合《沥规范》表4.3.2喷洒用阳离子乳化石油沥青PC-3的规定。
3、乳化沥青的用量0.3-0.6L/m3，应待乳化沥青破乳、水分蒸发完毕之后方可铺筑沥青上面层。
(三、)下封层
1、在水泥粉煤灰碎石基层上设置下封层。
2、沥青：粘层沥青采用乳化沥青，质量要求应符合《沥规范》表4.3.2喷洒用阳离子乳化石油沥青PC-3的规定。
3、下封层采用单层式沥青表面处治，集料采用S14规格，集料用量7-9m3/1000m2，沥青用量0.9-1Kg/m2。
(四)、透层
1、在水泥粉煤灰碎石基层上设置透层。
2、沥青：粘层沥青采用乳化沥青，质量要求应符合《沥规范》表
4.3.2喷洒用阳离子乳化石油沥青PC-2的规定。
3、透层沥青用量1.0-2.0L/m3。
二、沥青混凝土摊铺的质量要求：
1、乙方根据合同要求，按国家现行标准和设计要求及甲方要求的有关技术指标组织生产沥青混凝土(含原材料级配、沥青含量、出厂温度、到现场温度等)，并提供沥青混凝土出厂合格证;甲方按国家现行标准及合同中的技术要求验收，并随时核实沥青混凝土的实际重量。
2、沥青混凝土摊铺应符合国家现行相关标准，并提供沥青抽提、马歇尔试验等相关试验检验资料。
3、因沥青混凝土质量及摊铺质量不合格影响工程质量和进度，甲方有权终止协议，乙方承担因此所造成的全部损失及发生的全部费用。
4、沥青混凝土摊铺施工过程中，乙方应保证现场两台进口沥青摊铺机同时摊铺，并配备相关的碾压设备(手推式震动压路机、双G钢轮压路机(2台)、胶轮压路机等)。
三、结算及付款方式：
甲方在摊铺第一层沥青混凝土后付给乙方完成工程量60%工程款，在第二层摊铺完毕之后付给总量60%工程款。剩余工程款待工程竣工由甲方抽检沥青、沥青配合比及含油量合格后付清，如抽检不合格所有相关的检测试验费用由乙方承担。同时承担由此给甲方所造成的一切损失。
四、供应沥青混凝土的其它要求：
1、甲方应做好摊铺沥青混凝土前的一切准备工作，以及摊铺期间的现场调度及安全工作，保证施工现场道路畅通，为乙方能顺利、及时、优质完成摊铺任务提供便利条件。
2、甲、乙双方应按国家现行标准和有关安全施工规程进行施工，如发生安全事故，事故责任由责任方负责，并由责任方承担全部经济损失和相关责任(包括法律责任)。
五、合同变更：
1、甲方如对沥青混凝土供应规格、数量等提出变更要求，应提前4小时向乙方提出。
2、沥青混凝土在摊铺过程中，甲、乙双方如变更约定的重要技术数据、质量标准等事项，要求变更的一方必须出具有效的书面变更凭证，否则产生的质量问题由变更方负责。
六、违约责任：
1、因乙方提供的沥青混凝土质量不符合国家现行标准、设计要求及甲方要求的有关技术指标，造成甲方损失的，全部损失费用由乙方赔偿。
2、因甲方保证施工现场道路畅通造成摊铺延迟，由甲方承担责任。
3、因乙方原因造成工期延误，由乙方承担责任，每延误一天甲方罚款5000元/天，依次累加。
七、本协议与《合同》具有同等法律效力，出现争议，双方协商解决。本协议一式肆份，甲、乙双方各执两份，经双方签字、盖章生效。
八、本协议于20_年月日签订于
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日